LOCVS.

Ampelis nostra Bohemias peculiaris est, quamvis alioqui viciniora etiam loca petat. Verò in Italia erat, in Placentino, & Mutinensi agro maximè abundabat, adeo ut tria rura non possint nisi sibi simili similes. **A**mpelis Ferrariae dem fuit, nedium capra, ut poterat quæ brevi ibi futurum praesentire terræmotum, quo arbores cæteræq. plantæ, quarum fructibus illi erat vigendum, concutuntur, atque excipiuntur: quare Anaximenes etiam reliquæ volucres loca illa deseruerant. Vnde Anaximenes Philosophum olim terræmotum ex avium recessu prædictissime legimus; & non illas duntaxat sed cætera etiam animales dicunt.

VOLATVS.

Gregatim, & centum simul quandoque in agro nostro Ampelides volare visæ sunt, Volant autem perniciissime, sternunt atque alas ad id per quam apta à natura obtinetur, amorem reciprocus.

MORES. VOX.

Aves gregariae sunt, ac benignæ mutuoq. sese amore prosequuntur, cibum sibi invicem offerentes, mas nempe femelle, femella mari, imo verò, & mas mari, & femella feminæ. Facile cœcurantur, adeoq. domesticæ euadunt, ut fugantur, ac insidiantium hominum minas, easq. ex globulis etiam quandoq. non pertine scerent, tantum abest, ut puerorum manibus contractari sese non permetterent. Vox earum, quantum obseruare licuit Ziziri, erat ziziri, vnde forte zinzirelle quibusdam dictæ fuerint,

VICTVS.

Ampelis nostra fructibus vescitur, uis in primis maximè inhians, quare non ab eo nomine mihi dicta videri potest. Post uas, baccas ligulstria cæteris fructibus præfert. Cynorhodi, Juniperi, lauriq. baccas, & pineæ nucleos avidè etiam deuorabat. Contra baccas hedera nisi famelica, non attingebat. Vescitur deniq. & uis passis, pomis, & amygdalis. Panem uero civeas inclusam, ut gratum cibum comedisse obseruauit, & carnem crudam respuebat, sed in magna fame tamen attingere. Frumentū tanquam non granivora oblatum non degustabat quidem, sicibus uero maximè gaudebat. Ex oblate caeo mortem illi illaram quidam mihi reulerunt in summa fructibus inhiciabat, ijsq. potissimum qui copioso inventu succo scaterent. Quare cum ex cibo, tum ex potu, quem octies deciesq. unico fermento repetebat, auem calidissimam cœse quispiam non ineptè iudicet.

VS S IN CIBO.

Caro Ampelidis sapore erat gratissimo, ut quam assam Turdis multi præferrent, quamvis dicat ille: *Nisi melius turdo &c.*

PRÆSAGIA.

Vulgus Ampelidem habebat pro mali omnis aue, & pestem, ubi turmatim apparebat, prænunciare credebarat. Quo enim anno in Italiam ex Bohemia migraverat, anno nempe salutis nostræ 1571 Mense Decembri Ferrariae insignis terræmotus factus est & fluvij inundarunt: unde de futura hominibus pestilentia timor incessit: quoniam terræmotus, & diluvia pestis aliquoties subsecuta legeretur. Eodem anno paulò ante eandem inundationem eadem uis Belgis non minus quam nobis admirationi fuit. Et Ornithologus anno post Terramotum quod do Feraria factum partium